
Division de l'organisation scolaire de la Drôme

Référence de l'arrêté : arr. n°CS-2023-1

VU  la loi n°83-663 du 22 juillet 1983 modifiée relative à la répartition,

 des compétences entre les communes, les départements, les régions et l'Etat

VU   le code de l’Education, notamment les articles D211-9 et R235-11,

VU   le décret 2012-16 du 5 janvier 2012 relatif à la gouvernance académique,

VU   le décret 2015-1616 du 10 décembre 2015 relatif aux régions académiques,

VU   le retrait de 11 postes d'enseignants du 1er degré au département

de la Drôme au titre de l'année scolaire 2023-2024,

VU   l'avis des maires concernés,

VU   le Comité Social d'Administration consulté le 23 février 2023,

VU   le Conseil Départemental de l'Education Nationale consulté les 9 et 17 mars 2023.

ARRETE :

L'inspecteur académique des services de l'éducation nationale,

directeur des services départementaux de l'éducation nationale de la Drôme

portant modification de la carte scolaire

A R R Ê T É

dans l'enseignement du premier degré public de la Drôme

pour l'année scolaire 2023/2024

______



2/6

TITRE 1 : IMPLANTATION D'EMPLOIS

ARTICLE 1

Emplois en école maternelle

0261217G EYMEUX E.M.PU L'ECANCIERE 1 poste

0260616D MONTELIMAR E.M.PU NOCAZE - GREZES QPV/CLA 1 poste

Emplois en école élémentaire

0260984D AOUSTE SUR SYE E.E.PU 1 poste

0260183H CHATUZANGE LE GOUBET E.E.PU LES MONTS DU MATIN 1 poste

0261255Y DIE E.E.PU CHABESTAN 1 poste

0260955X DIEULEFIT E.E.PU LE JUNCHER 1 poste

0261164Z DONZERE E.E.PU ANDRE JULLIEN CLA 1 poste

0260721T MALISSARD E.E.PU LOUIS PERGAUD 1 poste

0261222M MONTELIMAR E.E.PU JOLIOT CURIE QPV/CLA 1 poste

0260986F MONTELIMAR E.E.PU MARGERIE 1 poste

0260962E NYONS E.E.PU SAUVE 1 poste

0260987G ROMANS SUR ISERE E.E.PU JACQUEMART REP 15 1 poste

0261240G VALENCE E.E.PU JULES VALLES REP 1 poste

Emplois en école primaire

0260536S ALLAN E.P.PU 1 poste

0260716M LUC EN DIOIS E.P.PU JEAN ABONNENC 1 poste

0260719R MALATAVERNE E.P.PU 1 poste

0260261T MONTELIMAR E.P.PU SAINT JAMES 1 poste

0260522B VESC E.P.PU 1 poste

Emploi attribué dans le cadre du dispositif de dédoublement des classes de GS, CP & CE1 - REP & REP+

Emploi en école maternelle

0260631V ROMANS SUR ISERE E.M.PU MONTCHOREL-REPUBLIQUE REP 15 1 poste

Décharges de direction

0260984D AOUSTE SUR SYE E.E.PU 0,08 poste

0261255Y DIE E.E.PU CHABESTAN 0,50 poste

0261217G EYMEUX E.M.PU L'ECANCIERE 0,25 poste

0260719R MALATAVERNE E.P.PU 0,50 poste

0261222M MONTELIMAR E.E.PU JOLIOT CURIE QPV/CLA 0,08 poste

0260616D MONTELIMAR E.M.PU NOCAZE - GREZES QPV/CLA 0,17 poste

0260631V ROMANS SUR ISERE E.M.PU MONTCHOREL-REPUBLIQUE REP 15 0,25 poste

Ouverture d'une décharge de direction au titre de l'implantation d'un dispositif ULIS

0261342T ST MARCEL LES VALENCE E.E.PU ANDRE BLANC 0,50 poste

Les emplois suivants sont attribués à compter du 1
er

 septembre 2023 : 



3/6

Réserves à l'ouverture

Hors éducation prioritaire

0260952U BOURG LES VALENCE E.E.PU ARMAILLER 1 poste

Projet d'ouverture d'une classe de niveau maternelle pour la Vallée de Quint

0260393L STE CROIX E.P.PU 1 poste

Education prioritaire

0260865Z MONTELIMAR E.E.PU PRACOMTAL REP 1 poste

Ouverture et reconduction de décharges exceptionnelles - Education prioritaire

Mesure provisoire - Date de fin : 31/08/2024

0260622K PIERRELATTE E.M.PU LE ROCHER REP 15+ 0,17 poste

0260987G ROMANS SUR ISERE E.E.PU JACQUEMART REP 15 0,25 poste

0261038M ROMANS SUR ISERE E.E.PU LES ARNAUDS REP 15 0,17 poste

0260363D ROMANS SUR ISERE E.E.PU PAUL LANGEVIN REP 0,25 poste

0261212B VALENCE E.E.PU CELESTIN FREINET REP 15 0,17 poste

0261250T VALENCE E.E.PU CHARLES SEIGNOBOS REP 15 0,17 poste

ARTICLE 2 Postes hors la classe

Renforcement de la brigade départementale de remplacement 4 postes

0260055U Circonscription de Nyons

Enseignant "Réussite Objectif 6ème" 1 poste

Rattachement administratif collège Gustave Jaume de Pierrelatte 0261090U

0261280A Circonscription de Saint-Vallier

Enseignant Référent Scolarité Handicap 1 poste

Rattachement administratif collège André Cotte Saint-Vallier 0260032U

ARTICLE 3
Chargés de mission Inclusion Vie Scolaire (IVS) - Reconduction

Mesure provisoire - Date de fin : 31/08/2024

0260054T Circonscription de Montélimar 1 poste

0261493G Circonscription de Romans Isère 1 poste

0261490D Circonscription de Valence Rhône 1 poste

0261491E Circonscription de Valence Hermitage 1 poste



4/6

TITRE 2 : RETRAITS D'EMPLOIS

ARTICLE 4

Emplois en école maternelle

0260891C BOURG LES VALENCE E.M.PU GERMAIN FRAISSE 1 poste

0261003Z CHATEAUNEUF SUR ISERE E.M.PU LE CHATELARD 1 poste

0260606T DIE E.M.PU CHABESTAN 1 poste

0260792V MONTELIMAR E.M.PU LE BOUQUET 1 poste

0260781H MONTMEYRAN E.M.PU ROGER MARTY 1 poste

0260622K PIERRELATTE E.M.PU LE ROCHER REP 15+ 1 poste

0260982B PORTES LES VALENCE E.M.PU PASTEUR 1 poste

0260247C ST PAUL TROIS CHATEAUX E.M.PU GERMAINE GONY 1 poste

0261107M TAIN-L'HERMITAGE E.M.PU JEAN MOULIN 1 poste

0261524R VALENCE E.M.PU JULES MICHELET REP 1 poste

Emplois en école élémentaire

0260123T BOURG DE PEAGE E.E.PU LOUIS PASTEUR 1 poste

0261204T ETOILE SUR RHONE E.E.PU VILLAGE 1 poste

0260346K LA ROCHE DE GLUN E.E.PU ANDRE ALBERT 1 poste

0260272E MONTOISON E.E.PU 1 poste

0261106L PIERRELATTE E.E.PU LA FERME BAUMET 1 poste

0260965H PONT DE L ISERE E.E.PU 1 poste

0260991L ROMANS SUR ISERE E.E.PU LUCIE ET RAYMOND AUBRAC 1 poste

0260381Y SAILLANS E.E.PU DIANE LOMETTO 1 poste

0260993N ST LAURENT EN ROYANS E.E.PU PAUL JACQUES BONZON 1 poste

0261024X ST PAUL TROIS CHATEAUX E.E.PU LE RESSEGUIN 1 poste

Emplois en école primaire

0260581R BEAUVALLON E.P.PU LA VEORE 1 poste

0261016N BOURG DE PEAGE E.P.PU MARCEL PAGNOL 1 poste

0261120B GRIGNAN E.P.PU EMILE LOUBET 1 poste

0260889A LA BATIE ROLLAND E.P.PU 1 poste

0260694N LAPEYROUSE MORNAY E.P.PU DE LA ROTONDE 1 poste

0261382L LAVEYRON E.P.PU DES BORDS DU RHÔNE 1 poste

0260717N LUS LA CROIX HAUTE E.P.PU 1 poste

0260279M MORAS EN VALLOIRE E.P.PU 1 poste

0261122D ST NAZAIRE EN ROYANS E.P.PU RIF ROUGE 1 poste

0261375D TAULIGNAN E.P.PU PRADOU 1 poste

0261027A VALENCE E.P.PU LAPRAT 1 poste

0261254X VALENCE E.P.PU PIERRE BROSSOLETTE REP 1 poste

Les emplois suivants sont retirés à compter du 1
er

 septembre 2023 : 



5/6

Emplois en école en RPI

0260318E CHAROLS E.E.PU - PONT-DE-BARRET RPI 1 poste

0260180E CHATILLON EN DIOIS E.P.PU - MENGLON RPI 1 poste

0260150X CHAMARET E.E.PU - COLONZELLE RPI 1 poste

0261290L MIRABEL AUX BARONNIES E.M.PU RPI 1 poste

0261383M MONTMIRAL E.P.PU RPI - ST-MICHEL SUR SAVASSE 1 poste

0261325Z ST JEAN DE GALAURE E.P.PU LES PAPILLONS RPI - CLAVEYSON FAY-LE-CLOS 1 poste

0260413H ST MARTIN D AOUT E.P.PU RPI - TERSANNE 1 poste

Décharges de direction

0260581R BEAUVALLON E.P.PU LA VEORE 0,08 poste

0260123T BOURG DE PEAGE E.E.PU LOUIS PASTEUR 0,50 poste

0260891C BOURG LES VALENCE E.M.PU GERMAIN FRAISSE 0,25 poste

0260318E CHAROLS E.E.PU - PONT-DE-BARRET RPI 0,25 poste

0261003Z CHATEAUNEUF SUR ISERE E.M.PU LE CHATELARD 0,08 poste

0260180E CHATILLON EN DIOIS E.P.PU RPI - MENGLON 0,25 poste

0260606T DIE E.M.PU CHABESTAN 0,08 poste

0260346K LA ROCHE DE GLUN E.E.PU ANDRE ALBERT 0,17 poste

0261382L LAVEYRON E.P.PU DES BORDS DU RHÔNE 0,08 poste

0260781H MONTMEYRAN E.M.PU ROGER MARTY 0,25 poste

0260272E MONTOISON E.E.PU 0,08 poste

0260965H PONT DE L ISERE E.E.PU 0,50 poste

0261122D ST NAZAIRE EN ROYANS E.P.PU RIF ROUGE 0,25 poste

0260247C ST PAUL TROIS CHATEAUX E.M.PU GERMAINE GONY 0,25 poste

0261107M TAIN-L'HERMITAGE E.M.PU JEAN MOULIN 0,25 poste

TITRE 3 : MESURES TECHNIQUES

ARTICLE 5

ARTICLE 6

TITRE 4 : POUR INFORMATION

ARTICLE 7

Les supports de décharge de direction exceptionnelle (ACS/ASOU) sont transformés en décharges particulières G300.

Arrêté CS-2021-1 du 19/02/2021 : erratum

Le support attribué à l'école élémentaire Pierre Rigaud de Valence 0261284E et mentionné dans l'arrêté n°CS-2021-1 du 19 

février 2021 est attribué au 1er septembre 2021 au titre de la démographie et non dans le cadre du dispositif de dédoublement 

des classes.

Lignes directrices de gestion académiques relatives à la mobilité des personnels 

enseignants - Postes à Exigences Particulières (PEP)

Conformément au Conseil Social d'Administration de proximité du 23 février 2023 et au Conseil Social d'Administration du 28

février 2023 et pour faire suite à l'harmonisation des règles du barème de mutation des professeurs des écoles, une mesure

technique est mise en oeuvre afin de valoriser les enseignants exerçant en classe dédoublée relevant de l'éducation prioritaire.

Les postes du dispositif de dédoublement des classes en GS et/ou CP et/ou CE1 dans les écoles situées en éducation prioritaire

REP+ et REP deviennent des Postes à Exigences Particulières (PEP) au 1er septembre 2023.

La liste détaillée de ces postes figure en annexe au présent arrêté.

Transformation de supports



6/6

ARTICLE 8

Emploi implanté à titre provisoire pour un an, soit jusqu'au 31/08/24

0261536D MONTELIMAR E.P.PU MAUBEC 1 poste

ARTICLE 9

Circonscription de Nyons

Condorcet 

E.M.PU

0261289K

L'école devient EMPU Simon Raspail et conserve son UAI 0261289K

Rochegude 

E.P.PU

0260389N

L'école devient EPPU Simone Veil et conserve son UAI 0260389N

ARTICLE 10

Circonscription de Romans Vercors

ARTICLE 11 Un extrait conforme de cet arrêté sera adressé à chaque maire concerné.

La secrétaire générale de la direction des services départementaux de l'éducation 

nationale de la Drôme est responsable de l'exécution du présent arrêté.

Fait à Valence, le 17 mars 2023

SIGNÉ

Pour la Rectrice et par délégation,

L'inspecteur d'académie,

directeur académique des services 

de l'éducation nationale de la Drôme

Changements de dénomination d'écoles

Fusion d'écoles

L'école primaire de CHARPEY ST-DIDIER et l'école élémentaire de CHARPEY, respectivement 0260166P et 

0260164M, fusionnent en une nouvelle école primaire unique dont le numéro UAI est le 0260164M.

Le support d'enseignant implanté dans l'école primaire de CHARPEY ST-DIDIER 0260166P est transféré dans la 

nouvelle école primaire de CHARPEY 0260164M.

Fermeture administrative de l'école primaire de CHARPEY ST-DIDIER 0260166P.

Implantation provisoire


